
 - 28 - 

新着資料  

新着資料のご案内 

統計資料室にご寄贈いただいた主な新着資料です。（令和２年１月到着分） 

ご寄贈をいただいた機関の皆様には、心からお礼申し上げます。 

各機関で刊行された統計資料等は、統計資料室へ１部ご寄贈くださいますようお願いいたします。 

 
 

国関係

学校基本調査報告書　令和元年度
初等中等教育機関・専修学校・各種学校編

文部科学省総合教育政策局調査企画課

国民医療費　平成２９年度
厚生労働省政策統括官
（統計・情報政策、政策評価担当）

地域保健・健康増進事業報告　平成２９年度　（健康増進編）
厚生労働省政策統括官
（統計・情報政策、政策評価担当）

地域保健・健康増進事業報告　平成２９年度　（地域保健編）
厚生労働省政策統括官
（統計・情報政策、政策評価担当）

国民生活基礎調査　平成３０年
厚生労働省政策統括官
（統計・情報政策、政策評価担当）

ポケット農林水産統計　２０１９年 農林水産省大臣官房統計部

大阪府

大阪府の港湾統計　平成３０年 大阪府港湾局

その他

近畿地区倒産集計　２０１９年報 帝国データバンク　大阪支社

手形交換概況　令和元年中 大阪銀行協会

全国企業倒産白書　２０１９年（令和元年） （株）東京商工リサーチ

近畿地区企業倒産状況　２０１９年年報
（２０１９年１月～２０１９年１２月）

（株）東京商工リサーチ　関西支社

         
 
 
昭和 23 年７月創刊以来、皆様にご愛読いただいてまいりました月刊「大阪の統計」に

つきまして、令和２年３月号（令和２年３月 23 日発行予定）をもちまして、発行を終了
させていただきますことを、お知らせいたします。  

 
月刊「大阪の統計」では、大阪府の最新の主要統計データや、国や大阪府で実施した  

統計調査結果、統計に関する記事等を掲載してまいりました。しかし、インターネットを
通じて統計調査結果や統計データを容易に入手できるようになった等の環境変化を鑑み、
冊子としての月刊「大阪の統計」の発行を終了することとしました。  
 

今後は、『大阪府の統計情報』（ http://www.pref.osaka.lg.jp/toukei/top/）に、これ
まで月刊「大阪の統計」で公表していたデータの検索方法（リンク集）等を掲載していく
とともに、引き続き統計に関する記事を掲載していくことといたします。詳細につきまし
ては、『大阪府の統計情報』でお知らせいたします。  
 
皆様の永年のご愛顧に心から感謝申し上げますとともに、今後も『大阪府の統計情報』

を利活用いただきますようお願い申し上げます。  

月刊「大阪の統計」発行終了のお知らせ  

http://www.maff.go.jp/j/tokei/census/afc/2020cp/index.html
http://www.pref.osaka.lg.jp/toukei/top/

